



**Til borgmesteren**

5. oktober 2018

### **Copenhagen Historic Grand Prix**

Sagsnr.  
2018-0256822

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har den 20. september 2018, i forbindelse med en undersøgelse om beboernes oplevelser med Copenhagen Historic Grand Prix, skrevet til Teknik- og Miljøudvalget med opfordring til at flytte løbet væk fra Bellahøj Marken.

På baggrund af undersøgelsen vil lokaludvalget opfordre Teknik- og Miljøudvalget til kraftigt at overveje det hensigtsmæssige i at placere et løb af denne karakter i et tæt bebygget/befolket område, og anmoder udvalget om at overveje, om løbet kan afvikles et andet sted med færre beboere til gene.

Til og med 2012 blev løbet afviklet på vejene omkring Fælledparken. Denne bane måtte opgives, da Nørre Allé blev markant ændret i forbindelse med etablering af separerede busbaner. Fra 2013 blev løbet afviklet på den nuværende rute rundt om Bellahøj Marken. Baggrunden herfor var, at det var en rute med brede veje uden vejchikaner m.v. samtidig med, at det generede et begrænset antal borgere sammenlignet med afvikling i den mere centrale del af byen

Det har flere gange været undersøgt, om løbet kunne afvikles andre steder i Københavns Kommune.

Inden for de nuværende rammer for løbet har forvaltningen ud fra generelle borgerhensyn og hensynet til trafikken og fremkommeligheden i øvrigt vurderet, at ruten rundt om Bellahøj Marken er den mest hensigtsmæssige for afviklingen af Copenhagen Historic Grand Prix.

Borgerrepræsentationen vedtog den 30. november 2017 en rammeaftale om godkendelse af arrangementet i årene 2019 – 2022, dog således, at forvaltningen hvert år skal give konkret arrangementstilladelse på baggrund af gennemførte evalueringer.

Teknik- og Miljøudvalget har ønsket at få forelagt en indstilling med den konkrete ansøgning hvert år. Forud for behandling af tilladelsen for 2019 vil forvaltningen derfor fremlægge evalueringen for løbsafviklingen i 2018. Såfremt Teknik- og Miljøudvalget på et tidspunkt beslutter andre rammer for løbet end de nuværende, vil den fremtidige placering af løbet naturligt indgå i drøftelserne herom.

Pia Holm Nielsen  
Konstitueret vicedirektør